
LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

ZDARMA
měsíčník

č. 9/2017

6 Plán aktivit Domu 
dětí a mládeže H. M.4 Výzva vlastníkům 

nemovitých památek 10 Robert Fulghum 
v Heřm. Městci

www.hermanuv -mestec.cz

VOLBY 2017 – nenechávejme rozhodovat za nás!
Vážení spoluobčané, měsíc říjen v letošním roce přináší velmi významnou dominantní 
událost – VOLBY do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky (20. – 21. 10. 2017).

Pojďme to změnit! Máme právo, využijme ho. 
Nenechme se zmást marketingem a průzkumy. 
Nenechme se zmást tím, že náš hlas nic neo-
vlivní. Ti, kdo volí, rozhodují. Pokud nevolíme, 
ostatní rozhodují za nás.

Věřím optimisticky ve zdravou občanskou spo-
lečnost. A také optimisticky věřím, že k volbám 
najde cestu vyšší počet voličů, než byl rok 2013. 
A také věřím, že naše město může být v tom-
to ohledu lepším, než bylo doposud. Městský 
úřad je na volby dobře připraven (detailní in-
formace o volebních místnostech a volbách 
naleznete v tomto Leknínu od tajemnice MěÚ 
Ing. Ivany Jankovské) – ukažme, že i my voliči, 
jsme připraveni také. A že nás bude rozhodně 
výrazně víc, než jen lehce přes 50 %. Dokažme, 
že Heřmanův Městec umí chodit k volbám.

Josef Kozel
starosta města Heřmanův Městec

 

V našem životě jsou 
volby zástupců nej-
vyšších orgánů naší 
země velmi důležitou 
součástí. Důležitější, 
než na první pohled 
může být patrné. 
Řada z vás jistě po-
užije slogan: „vždyť 
můj hlas o ničem 

nerozhodne“ anebo „však oni si pak stejně 
rozhodnou beze mne“. Neměli bychom takto 
rezignovat. Neměli bychom podléhat klamné-
mu dojmu, že nejsme důležití.

Naopak demokratická občanská společnost 
nám umožňuje svým hlasem spolurozhodo-
vat o budoucnosti naší země. Doby, kdy volby 
byly jen povinností a poslušností celého náro-
da jedné straně jsou naštěstí dávno pryč.

POJĎME VOLIT! Přes všechny aféry, skandály 
a divoké kauzy našich politiků – POJĎME VOLIT! 
Jistě najdeme jména těch, pro které máme 
důvěru. Kteří v našich očích mohou symboli-
zovat šanci na změnu stylu české politiky. Vrátí 
nám důvěru v nejvyšší orgány České republiky. 
Nerezignujme.

V Heřmanově Městci klesá počet těch, kdo se 
coby voliči, voleb účastní. Poslední troje Par-
lamentní volby měly s účastí voličů v našem 
městě klesající tendenci. V roce 2013, kdy se 
konaly volby naposledy, dorazilo k volebním 
urnám už jen lehce nad 50 % oprávněných voli-
čů. Poslední troje Parlamentní volby jsme coby 
město byli s účastí voličů i pod celostátním 
průměrem. Naposledy jsme měli účast shod-
nou, respektive velmi lehce nad průměrem 
republiky v roce 2002. A to už je dlouhá doba.

Letecký pohled na Heřmanův Městec



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 2

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Jednání Rady města 29. 8. 2017

Usnesení č. R/2017/288 RM bere na vědomí před-
kládanou kontrolu usnesení a jejich plnění.
Usnesení č. R/2017/289 RM bere na vědomí zápis 
č. 4/2017 z jednání Komise pro medializaci města 
a navrženou úpravu pravidel pro používání měst-
ského rozhlasu.
Usnesení č. R/2017/290 RM bere na vědomí před-
loženou Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zří-
zení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu IV-12-2015611/VB/01, Heřma-
nův Městec, p. Spálenský, 2017, KNN se společností 
ČEZ Distribuce, a. s. na pozemku p. č. 2185/1, 1739/2, 
1740/1 a 1739/3v k.ú. Heřmanův Městec.
Usnesení č. R/2017/291 RM schvaluje předloženou 
Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 
a právu provést stavbu č. IV-12-2014816/VB/1 pro 
ČEZ Distribuce, a. s. k uložení kabelového vedení 
NN na pozemku města parcelní číslo 183/2.
Usnesení č. R/2017/292 RM schvaluje předloženou 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a právu provést stavbu č. IV-12-2014994/VB/1 pro 
ČEZ Distribuce, a. s. k uložení kabelového vedení NN 
na pozemcích města parcelní číslo 1755/10 a parcel-
ní číslo 1801/11.
Usnesení č. R/2017/293 RM schvaluje předloženou 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene č. IV-12-2015743/VB/01 se spol. ČEZ Distribuce 
na pozemku parc. č. 562 v k.ú. Chotěnice.
Usnesení č. R/2017/294 RM schvaluje ukonče-
ní nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 
1062 s paní Emílií Zábranskou z důvodu úmrtí a uza-
vření nové nájemní smlouvy na pozemek parcelní 
číslo st. 1062 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Milo-
slavou Plavcovou.
Usnesení č. R/2017/295 RM schvaluje ukončení 
nájemní smlouvy na pozemky parcelní číslo 856/45 
a st. 1659 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Janou Šve-
covou a uzavření nové nájemní smlouvy na pozem-
ky parcelní číslo 856/45 za cenu 4 Kč/m2 a st. 1659 za 
cenu 7 Kč/m2 s paní Zuzanou Navrátilovou.
Usnesení č. R/2017/296 RM doporučuje odprodej 
pozemku parcelní číslo 114/13 a parcelní číslo 2356 
v k.ú. Heřmanův Městec slečně Mgr. Haně Moráv-
kové a panu Radku Opočenskému, Míčov 7, za cenu 
700 Kč/m2 + DPH.
Usnesení č. R/2017/297 RM bere na vědomí žá-
dost Fr. Berouska o výjimku při stanovení poplatku 
za užívání veřejného prostranství dle obecně závaz-
né vyhlášky č. 2/2016 a neschvaluje udělení výjimky 
z poplatku za užívání veřejného prostranství pro Fr. 
Berouska, neboť to neumožňuje obecně závazná 
vyhláška č. 2/2016 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.
Usnesení č. R/2017/298 RM schvaluje na základě 
žádosti SDH Heřmanův Městec dočasné užívání 
pozemků č. 2140/7, 329/1, 351/6, 350/3 a 370/19 pro 
účely pořádání akce Rescue Marathon VIII.
Usnesení č. R/2017/299 RM bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce chodníků v ulicích Podél Dráhy a Za-
hradní“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s panem 
Radkem Římkem na veřejnou zakázku „Rekonstruk-
ce chodníků v ulicích Podél Dráhy a Zahradní“.
Usnesení č. R/2017/300 RM bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku 
„Stavební úpravy 3.NP v č. p. 288“ a rozhoduje o zru-
šení veřejné zakázky „Stavební úpravy 3.NP v č. p. 
288“ z důvodu podání jediné nabídky, která není 
kryta rozpočtem města.

Usnesení č. R/2017/301 RM schvaluje uzavření 
smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a. s. o uza-
vření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení (dopravní terminál) k distri-
buční soustavě.
Usnesení č. R/2017/302 RM schvaluje uzavření 
smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a. s. o při-
pojení odběrného elektrického zařízení (3. NP v č. p. 
288) k distribuční soustavě.
Usnesení č. R/2017/303 RM schvaluje nákup vozi-
dla Toyota Hilux Live od společnosti Autostyl, a. s. 
Trutnov za cenu 829.857 Kč včetně DPH.
Usnesení č. R/2017/304 RM schvaluje uzavření 
dodatku č. 52 k pojistné smlouvě číslo 8602624821, 
komplexní pojištění města Heřmanův Městec 
a uzavření pojistné smlouvy na jednonápravový 
traktor JD X350R.
Usnesení č. R/2017/305 RM schvaluje prodlou-
žení smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 11, 
Průhon č. p. 447, Heřmanův Městec od 1. 9. 2017 
do 31. 8. 2017.
Usnesení č. R/2017/306 RM bere na vědomí in-
formaci vedoucí sociálního odboru o stavu přímé 
péče poskytované pečovatelkami a schvaluje na-
výšení počtu zaměstnanců o jednu pečovatelku, 
z důvodu nárůstu počtu klientů pečovatelské služ-
by a rozšiřující se poskytované péče.
Usnesení č. R/2017/307 RM schvaluje dodatek 
č. 1 o technické podpoře agendy Spisová služba 
z důvodu pořízení doplňku Office2PDF.
Usnesení č. R/2017/308 RM bere na vědomí pl-
nění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec 
k 30. 6. 2017 Strana 13/15.
Usnesení č. R/2017/309 RM bere na vědomí čer-
pání rozpočtu VH k 30. 6. 2017.
Usnesení č. R/2017/310 doporučuje zastupitel-
stvu města schválit rozpočtové opatření zastupitel-
stva města č. 3/2017 dle položkového znění, které 
je přílohou tohoto usnesení.
Usnesení č. R/2017/311 schvaluje návrh progra-
mu jednání Zastupitelstva města na den 18. 9. 2017.
Usnesení č. R/2017/312 RM schvaluje změnu 
termínu jednání rady města ze dne 20. 9. 2017 na 
19. 9. 2017 od 13.00 hod. v kanceláři starosty města.

Jednání Rady města dne 19. 9. 2017

Usnesení R/2017/313 RM bere na vědomí předlo-
ženou kontrolu usnesení a jejich plnění.
Usnesení R/2017/314 RM I. bere na vědomí zápis 
z jednání Kulturní komise č. 3/2017, které se usku-
tečnilo dne 3. 9. 2017 a připomínky k dokumentu 
„Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města 
HM” a k dokumentu „Program podpory kultury“. II. 
odvolává členy Kulturní komise města pana Petra 
Horu a pana Dalibora Svobodu s okamžitou plat-
ností.
Usnesení R/2017/315 RM bere na vědomí zápis 
z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku 
č. 5/2017.
Usnesení R/2017/316 RM I. bere na vědomí pro-
vedenou analýzu využití žel. dopravy na trati 015 
v úseku Heřmanův Městec – Prachovice. II. nesou-
hlasí s ukončením objednávky žel. dopravy na části 
trati 015 v úseku Heřmanův Městec – Prachovice.
Usnesení R/2017/317 RM schvaluje prodloužení 
Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 16, Ma-
sarykovo náměstí č. p. 33, Heřmanův Městec, a to 
od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018, prodloužení Smlouvy 

o nájmu bytu na městský byt č. 1, Tylova č. p. 387, 
Heřmanův Městec, a to od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018, 
prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt 
č. 8, Průhon č. p. 447, Heřmanův Městec, a to od 
1. 10. 2017 do 30. 9. 2018.
Usnesení R/2017/318 RM schvaluje prodloužení 
nájemní smlouvy na byt a zahradu ve Slavkovicích 
71 na dobu od 21. 10. 2017 do 21. 10. 2018.
Usnesení R/2017/319 RM bere na vědomí žádost 
o pronájem části pozemku parcelní číslo 1831/6 
o výměře 201 m2 v k.ú. Heřmanův Městec a ukládá 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem části pozem-
ku p. č. 1831/6.
Usnesení R/2017/320 RM nedoporučuje odpro-
dat část pozemku parcelní číslo 2185/3 o výměře 
53 m2 v k. ú. Heřmanův Městec.
Usnesení R/2017/321 RM nedoporučuje odprodej 
části pozemku parcelní číslo 1179/9 a 1173/126 v k.ú. 
Heřmanův Městec.
Usnesení R/2017/322 RM nedoporučuje odpro-
dej pozemků parcelní číslo 856/12 a st. 2374 v k.ú. 
Heřmanův Městec – lokalita Ježkovka.
Usnesení R/2017/323 RM doporučuje směnu části 
pozemku p. č. 654 o rozloze cca 825 m2 v majetku 
města Heřmanův Městec za část pozemku p. č. 645 
o rozloze cca 200 m2, část pozemku p. č. 642 o roz-
loze cca 220 m2 v majetku Českého kynologického 
svazu – ZKO Heřmanův Městec – 76, Za Oborou 830, 
53803 Heřmanův Městec a odprodej části pozemku 
p. č. 654 o výměře cca 405 m2 v k.ú. Heřmanův Měs-
tec za cenu dle platné cenové mapy, tj. 262 Kč/m2 
Českému kynologickému svazu – ZKO Heřm. Městec 
– 76, Za Oborou 830, 53803 Heřm. Městec.
Usnesení R/2017/324 RM doporučuje směnu části 
pozemku parcelní číslo 562/7 o výměře 9,1 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec za část pozemku parcelní číslo 
551 o výměře 2,5 m2 a doplatek za 6,6 m2 za cenu 
262 Kč/m2.
Usnesení R/2017/325 RM schvaluje předloženou 
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti a smlouvu o prá-
vu provést stavbu IV-12-2015611/VB/01, Heřmanův 
Městec, p. Spálenský, 2017, KNN se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. na pozemku p. č. 2185/1, 1739/2, 
1740/1 a 1739/3 v k.ú. Heřmanův Městec.
Usnesení R/2017/326 RM schvaluje uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu s panem Petrem 
Šikulou, „Úprava veřejného osvětlení části Masary-
kova náměstí a ul. Jarkovského“.
Usnesení R/2017/327 RM I. bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce ulice Heřmanského“. II. schvaluje uza-
vření smlouvy o dílo s panem Radkem Římkem na 
veřejnou zakázku „Rekonstrukce ulice Heřmanského“.
Usnesení R/2017/328 RM I. bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakáz-
ku „Oprava střechy č. p. 22“. II. rozhoduje o zrušení 
veřejné zakázky „Oprava střechy č. p. 22“, z důvodu 
podání jediné nabídky, která nesplnila požadavky 
zadavatele.
Usnesení R/2017/329 RM rozhoduje o zrušení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Parkoviště 
a chodníky v ul. Havlíčkova“ z důvodu, že nebyla 
podána žádná nabídka.
Usnesení R/2017/330 RM I. bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku 
„Veřejné osvětlení workoutového hřiště“. II. schva-
luje uzavření smlouvy o dílo s panem Vladimírem 
Polákem na veřejnou zakázku „Veřejné osvětlení 
workoutového hřiště“.



strana 3 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Zastupitelstvo města
• Pondělí 20. 11. 2017 (neveřejné – pracovní)
• Pondělí 18. 12. 2017 17.00

Termíny jednání Rady města

Otevřená kancelář starosty
• 9. 10. 2017 14.00–16.00
• 23. 10. 2017 14.00–16.00

Máte                   -li zájem o osobní schůzku mimo tyto 
veřejné termíny, kontaktujte prosím sekreta-
riát MěÚ. Těším se na setkání s vámi.

Ve stejných termínech a časech můžete 
využít ke konzultacím architekta (první 
patro budovy MěÚ – zasedací místnost)

• Úterý 3. 10. 2017 13.00
• Úterý 17. 10. 2017 13.00
• Úterý  31. 10 2017  13.00

Ve dnech 20. a 21. října 2017 proběhnou i v našem městě volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR
Volební okrsky budou umístěny ve stejných prostorách jako v předcházejících letech:

Volební okrsek č. 1:
Základní škola Heřm. Městec, nám. Míru 1
Volební okrsek č. 2:
Hasičská zbrojnice, 5. května 64, Heřm. Městec
Volební okrsek č. 3:
Domov pro seniory Heřm. Městec,
U Bažantnice 63
Volební okrsek č. 4:
Sokolovna, Jiráskova 533
Volební okrsek č. 5:
Sportovní hala, Jiráskova 916
Volební okrsek č. 6:
Dům zahrádkářů, Barákova 155
Volební okrsek č. 7:
Hasičská zbrojnice Chotěnice 111

Voličem je státní občan České republiky, kte-
rý alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let. Překážkami ve výkonu voleb-
ního práva jsou zákonem stanovené omezení 
osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
(karanténa) a omezení svéprávnosti k výkonu 

volebního práva. Příslušnost do volebního 
okrsku je dána místem trvalého pobytu, pře-
hled ulic, náměstí a místních částí příslušných 
k jednotlivým okrskům je zveřejněn na úřed-
ních deskách městského úřadu a webových 
stránkách města.

Hlasovací lístky včetně poučení k jejich vy-
plnění budou voličům doručeny nejpozději 
17. října 2017 do místa jejich trvalého bydliště, 
rovněž budou k dispozici ve volebních míst-
nostech. Nejpozději 13. října 2017 musí být na 
zdejší úřad doručena žádost o vydání voličské-
ho průkazu, který opravňuje voliče zúčastnit 
se voleb mimo volební okrsek určený trvalým 
pobytem. Na voličský průkaz lze volit v jakéko-
liv volební místnosti na území České republiky, 
popř. na zastupitelském úřadu, s tím, že bude 
voleno na hlasovacím lístku příslušného kraje, 
kde se nachází volební místnost. V případě vo-
leb na zastupitelském úřadě se volí na hlasova-
cím lístku vylosovaného kraje.

Výsledky voleb budou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách www.volby.cz a vý-
sledky pak naleznete i na webových stránkách 
Českého statistického úřadu, který je jejich ga-
rantem. Informace o výsledcích budou zveřej-
něny i na úředních deskách městského úřadu 
a webových stránkách města.

Děkuji touto cestou ředitelům Základní školy 
Heřmanův Městec, Domova pro seniory Heř-
manův Městec, SPOKUL HM p. o., starostům 
SDH v Heřmanově Městci a SHD v Chotěni-
cích a Českému svazu zahrádkářů za zapůj-
čení prostor pro zřízení volebních místností, 
děkuji i dalším nejmenovaným za spolupráci 
při zpracování a distribuci volebních materiálů 
a přípravě volebních místností. Členům a zapi-
sovatelkám volebních komisí pak přeji klidný 
průběh voleb i závěrečného sčítání volebních 
lístků a vám všem šťastnou ruku při jejich ode-
vzdávání.

Ivana Jankovská, tajemnice městského úřadu

Usnesení R/2017/331 RM I. bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakáz-
ku „Úprava veřejného osvětlení části Masarykova 
náměstí a ul. Jarkovského“. II. schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo s panem Vladimírem Polákem na 
veřejnou zakázku „Úprava veřejného osvětlení části 
Masarykova náměstí a ul. Jarkovského“.
Usnesení R/2017/332 RM I. bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku 
„Veřejné osvětlení části komunikace v Konopáčské 
ulici“. II. schvaluje uzavření smlouvy o dílo s panem 
Vladimírem Polákem na veřejnou zakázku „Veřejné 
osvětlení části komunikace v Konopáčské ulici“.
Usnesení R/2017/333 RM I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou 
zakázku „Veřejné osvětlení komunikace v Chotěni-
cích“. II. schvaluje uzavření smlouvy o dílo s panem 
Vladimírem Polákem na veřejnou zakázku „Veřejné 
osvětlení komunikace v Chotěnicích“.
Usnesení R/2017/334 RM I. bere na vědomí před-
loženou kalkulaci na renovaci přístřešků čekáren na 
autobusovém nádraží.
Usnesení R/2017/335 RM I. schvaluje Smlouvu 
o poskytnutí dotace č. KH/2017/23250 na konání 
Heřmanoměsteckých slavností 2017 od hejtma-
na Pardubického kraje JUDr. Martina Netolické-
ho, Ph.D., ve výši 30 000 Kč.
Usnesení R/2017/336 RM neschvaluje převod 
finančních prostředků ve výši 65 000 Kč z rezerv-
ního fondu do fondu investic, za účelem pořízení 
digitálního mixážního pultu pro potřeby žáků ZUŠ.
Usnesení R/2017/337 RM schvaluje přijetí věc-
ného daru v podobě zdravotnického materiálu 
od Perfect Distribution, a. s. v celkové hodnotě 
13 604,84 Kč.
Usnesení R/2017/338 RM schvaluje rozpočto-
vé opatření rady města č. 2/2017 DDM – opravy 
a údržba + 60 000 Kč, SPOKUL HM, p. o. – opravy 
a údržba + 20 000 Kč.

Usnesení R/2017/339 RM I. schvaluje harmono-
gram jednání RM od října 2017 do konce kalen-
dářního roku: 3. 10. 2017, 17. 10. 2017, 31. 10. 2017, 
21. 11. 2017, 5. 12. 2017, 19. 12. 2017 II. potvrzuje ter-
míny harmonogramu jednání Zastupitelstva města 
– 20. 11. 2017 (neveřejné – pracovní – ROZPOČET 
2018), veřejné 18. 12. 2017.

Jednání Zastupitelstva města 18. 9. 2017

Usnesení č. Z/2017/042 ZM I. bere na vědomí, 
že zapisovatelem jednání byla určena Ing. Ivana 
Jankovská. II. schvaluje ověřovatele zápisu Ivana 
Dramlitsche, M.A. a Ing. Aleše Jiroutka.
Usnesení Z/2017/043 ZM bere na vědomí kont-
rolu usnesení s termínem splnění od 12. 6. 2017 do 
18. 9. 2017.
Usnesení Z/2017/044 ZM bere na vědo-
mí zprávu o činnosti Rady města za období 
1. 6. 2017 – 29. 8. 2017.
Usnesení Z/2017/045 ZM bere na vědomí zprávu 
o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města 
za období 1. 6. 2017 až 6. 9. 2017.
Usnesení Z/2017/046 ZM bere na vědomí zprávu 
o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města 
Heřmanův Městec za měsíce červen až srpen 2017.
Usnesení Z/2017/047 ZM bere na vědomí zprávu 
o činnosti Osadního výboru pro Konopáč za obdo-
bí od 1. 6. 2017 do 18. 9. 2017 a rezignaci p. Radka 
Böhma na členství v Osadním výboru pro Konopáč.
Usnesení Z/2017/048 ZM bere na vědomí zprávu 
o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 
za měsíce červen až srpen 2017.
Usnesení Z/2017/049 ZM bere na vědomí zprávu 
o činnosti Městské policie Heřmanův Městec za 
období od 1. 6. do 31. 8. 2017.
Usnesení Z/2017/050 ZM schvaluje odprodej 
pozemků parcelní číslo 114/13 a parcelní číslo 2356 
o celkové výměře 928 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 

paní Mgr. Haně Morávkové, Jiráskova 539, Heřma-
nův Městec 538 03 a panu Radku Opočenskému, 
Míčov 7, Heřmanův Městec 538 03 za cenu 700 Kč/
m2 + 21 % DPH.
Usnesení Z/2017/051 ZM bere na vědomí plnění 
a čerpání rozpočtu města včetně rozpočtu vedlej-
šího hospodářství k 30. 6. 2017.
Usnesení Z/2017/052 ZM schvaluje rozpočtové 
opatření ZM/2017/03 dle položkového znění, které 
je přílohou tohoto usnesení.

Na kávu se starostou
 • 23. 10. v 17.00 v Kavárně U Kamaráda



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 4

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Keňa v románech

Městská knihovna srdečně zve na besedu se 
spisovatelkou Hanou Hindrákovou. Během 
přednášky se přenesete do exotické Keni pro-
střednictvím krátkých videí, fotografií, autorči-
na vyprávění a úryvků z jejích knih. Beseda se 
bude konat ve čtvrtek 12. 10. 2017 od 17 hodin 
v knihovně.

Pasování na čtenáře
I v letošním roce v rámci Týdne knihoven pro-
běhne slavnostní pasování našich druháčků na 
čtenáře. Tímto zveme rodiče a příbuzné ve čtvr-
tek 12. 10. 2017 dopoledne. Děti obdrží informa-
ce ve škole, pořadí tříd si určují paní učitelky.

Na Vás se bude těšit vladyka Heřman, rytíř Petr 
a knihovnice.

Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Rozsvícení vánočního stromu
Rozsvícení vánočního stromu se v Heřma-
nově Městci uskuteční v neděli 3. 12. 2017.

Každoroční součástí budou opět vánoční trhy. 
Zájemci o stánkové místo se mohou hlásit 
zasláním vyplněné přihlášky od 18. 9. 2017 
do 18. 11. 2017, elektronicky na adresu 
infocentrum@mesto -hm.cz. Stánková místa 
budou zdarma, upřednostňujeme vánoční 
zboží, pořadatel má právo výběru jednotlivých 
prodejců.

Turistické informační centrum

Program regenerace městské památkové zóny – výzva 
vlastníkům nemovitých památek

V rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

připravuje město Heřmanův Městec každoročně Anketní dotazník, který je podkladem pro stano-

vení výše finanční podpory od Ministerstva kultury ČR na obnovu nemovitých kulturních památek 

na území městské památkové zóny v Heřmanově Městci v příštím roce.

Tímto vyzýváme vlastníky památkových ob-
jektů, kteří mají zájem o zařazení do Anketního 
dotazníku, k podání žádosti na MěÚ Heřmanův 
Městec. V žádosti uveďte identifikační údaje 
vlastníka památky a žadatele (včetně telefonic-
kého kontaktu a e -mailu), název a rejstříkové 
číslo památky, stručný popis prací a předpoklá-
danou výši nákladů. Do Anketního dotazníku 
mohou být zařazené pouze řádně připravené 
akce, ke kterým je vydané závazné stanovisko 
MěÚ Chrudim k obnově kulturní památky, pří-
slušné povolení stavebního úřadu, je zpraco-

vaný rozpočet a jsou připravené pro realizaci 
v příštím roce. Veškeré dokumenty je nutné 
doložit do 31. října 2017.

Pro bližší informace můžete kontaktovat MěÚ – 
správu majetku – Petr Novák, tel.: 464 603 512, 
e -mail: petr.novak@mesto -hm.cz. Podrobnosti 
o Programu regenerace jsou uvedené na inter-
netových stránkách Ministerstva kultury na ad-
rese https://www.mkcr.cz/program -regenera-
ce -mestskych -pamatkovych -rezervaci -a -mests-
kych -pamatkovych -zon-282.html.

Zásah do zeleně při stavbě chodníku a parkovacího stání 
v Havlíčkově ulici

o přesazení stromů, ale po konzultaci s odbornou 
firmou byla zvolena varianta jejich skácení. Stá-
vající stromy byly vysazeny v roce 2005, jedná 
se o druh, který není příliš dlouhověký, s čímž 
se při výsadbě počítalo, neboť nebylo jasné, jak 
bude plocha do budoucna využita. Přesazení 
vzrostlého dospělého stromu je nákladná a ris-
kantní záležitost s nejistým výsledkem. Vzhledem 
k tomu, že v tomto případě se jedná o druh citlivý 
na jakékoliv zásahy a špatně snášející řez, nebylo 
přesazení doporučeno. Stavba však nebude zna-
menat trvalou likvidaci stromů v lokalitě, neboť 
v ploše chodníku mimo chodeckou trasu bude 
vysazeno 6 ks nových stromů (sakur) a další 2 ks 
v rámci úpravy zeleně u parkoviště u synagogy.

Správa majetku

Město připravuje realizace stavby „Parkoviště 
a chodníky v ul. Havlíčkova“, která zahrnuje rekon-
strukci chodníku od synagogy ke křižovatce s Ji-
ráskovou ulicí. Stávající chodník bude posunutý 
od silnice do travnaté plochy a mezi ním a silnicí 
vznikne nové podélné parkovací stání pro sedm 
osobních vozidel. Stavba si vyžádá také zásah 
do zeleně spočívající ve skácení 11 ks okrasných 
stromů (sakur) podél chodníku. Důvodem je sku-
tečnost, že se nacházejí v trase nového chodníku 
a část stromů zasahuje do podzemního teleko-
munikačního vedení. Stavební úpravy nelze pro-
vést bez odstranění stromů, protože zemní práce 
budou zasahovat do kořenového systému tako-
vým způsobem, že by došlo k jejich úhynu. Při 
projektování stavby bylo přednostně uvažováno 

Tradiční „Rozloučení s létem“ plné soutěží a atrakcí pro děti
Počasí nám dává najevo, že léto nám již pomalu končí, a tak je na čase se s ním rozloučit. Přijďte tak 
učinit s námi. Srdečně zveme všechny děti i jejich rodiče, prarodiče a známé na tradiční dětské odpo-
ledne nazvané „Rozloučení s létem“. Uskuteční se v neděli 1. října na zahradě u skautské klubovny 
a Základní školy od 14 do 16 hodin. Děti se mohou těšit nejen na spoustu soutěží a her o ceny, ale 
také na velký skákací hrad, malování na obličej nebo jedinečnou příležitost vyzkoušet si svoji mušku při 
sportovní střelbě ze vzduchovky. Letošní specialitou potom bude střelba z kuše. U jednotlivých stanovišť 
děti získají za „sportovní“ výkon drobnou odměnu a na závěr budou ze zúčastněných dětí vylosováni vý-
herci atraktivních cen. Pro starší budou připraveny lavičky k posezení a něco dobrého 
k zakousnutí. Těšíme se na všechny děti i jejich doprovod. Věříme, že i počasí nám, 
podobně jako v letech minulých, bude nakloněno a dětské odpoledne se vydaří.

Marek Výborný, MO KDU ‑ČSL

Rozloučení s létem, malování na obličej Rozloučení s létem, chůze na chůdách



strana 5 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

ZUŠ informuje

dvojdomku v Heřmanově Městci. Naši studenti se 
opět mohou těšit na další nové vybavení, hlavně 
zvučící aparaturu, na kterou se těší i učitelé. 

Školné a popř. půjčovné za nástroj je možné 
uhradit ihned po obdržení složenky v průběhu 
září (žák složenku přinese v žákovské knížce) nebo 
průběžně, ale je nezbytné, aby bylo školné připsá-
no na účtu školy nejpozději 15. 11. V sobotu 9. 9. 
muzikanti ze ZUŠky, pod vedením Mgr. Martina 
Štědroně, přivítali návštěvníky oslav výročí obce 
Kostelec u Heřm. Městce. Mladým muzikantům 
děkujeme za skvělou reprezentaci školy a ocho-
tu při nácviku, tak brzy po prázdninách. Nyní 
již všem žáčkům přejeme hodně sil do nového 
školního rok a připomínáme, že domácí příprava 
je nezbytná, aby vlastní hodina s učitelem byla 
příjemným rozptýlením plná uměleckých zážitků. 
Více informací naleznete na webových stránkách 
školy www.zushm.cz a na facebooku.

Za ZUŠ Kristýna Vašková

Chtěli bychom všem rodičům i žákům poděkovat 
za velkou trpělivost při sestavování rozvrhů. Jeli-
kož máme 5 pracovišť: Heřmanův Městec, Pracho-
vice, Ronov n. D., Seč a Třemošnice, není snadné 
zavděčit se všem ideálním časem v rozvrhu. Nyní 
jsou již rozvrhy sestavené a výuka již probíhá. A co 
nás tento rok čeká? Opět krásné koncerty, výsta-
vy, vernisáže, vystoupení, semináře, spolupráce 
s mateřskými a základními školami, s domovy pro 
seniory, v neposlední řadě nás čekají také soutěže, 
výtvarné výstavy a vernisáže, taneční galavečer 
a ZUŠ Open M. Kožené. Žáčci hudebního oboru 
budou navštěvovat výuku 2–3× týdně (nástroj, 
hudební nauka, soubor), obor výtvarný je vy-
učovaný jednou týdně v trojhodinovém bloku. 
Žáci hudebního oboru jsou vyučováni po 1–2 na 
hodině, dle státem vydaného RVP a dle školního 
vzdělávacího programu, který je ke stažení na 
webu školy. První vystoupení muzikantů je plá-
nováno na listopad v sále ZUŠ a dále v synagoze 
a výstavy výtvarného oboru na měsíce duben, 
květen v galerii města Třemošnice a v židovském 

Milí čtenáři, ctění umělci, úspěšně jsme započali nový školní rok 2017/18. Do ZUŠky se bě-
hem prvního týdne přišli nahlásit v řádném termínu všichni malí i starší umělci. Některým 
bohužel nevyšel rozvrh tak, aby mohli nadále navštěvovat ZUŠ, ale svoji odhláškou uvolnili 
místečko novým zájemcům o studium, kteří měli z přijetí velikou radost. Bohužel, ne všichni 
noví uchazeči byli přijati. Nezoufejte, třeba se ještě místečko uvolní nebo nám zachovejte 
přízeň a přijďte na talentové zkoušky opět v květnu 2018. Nikdy není pozdě stát se umělcem.

Dobrý den,
máme za sebou další Bartolomějskou pouť. 
Mohu s potěšením konstatovat, že pouť byla 
letos velmi poklidná, MPHM i Policie ČR neza-
znamenala žádné větší škody na majetku či 
výrazné narušení veřejného pořádku. I situace 
v dopravě nebyla nijak alarmující. Provozova-
telé atrakcí a prodejci respektovali provozní 
a prodejní dobu, která v letošním roce byla 
mírně upravena.

MPHM a bezpečnostní službě bylo oznámeno, 
že se v areálu pouti ztratila čtyřletá holčička, 
která se zanedlouho našla a odešla s rodiči 
domů. Dále jsme poskytovali první pomoc 
starší paní při náhlé nevolnosti. Nalezli jsme 
nebo převzali od návštěvníků pouti několik 
peněženek a jedno jízdní kolo. Nezbývá, než si 
přát, aby i další ročníky pouti byly stejně klidné.

Pozornosti občanů jistě neušlo, že strážní-
ci byli od začátku září vyzbrojeni krátkými 
střelnými zbraněmi. Vím, že někteří z vás 
namítnou, k čemu je to dobré, ale věřte, že 
pachatelé se čím dál lépe ozbrojují a jejich 
agresivita roste. Je tedy lépe být připraven 
než bezradně čelit nenadálé situaci v případě 
ozbrojeného pachatele či rozzuřeného zvíře-
te napadajícího člověka. Sami ze sdělovacích 
prostředků víte, co mám na mysli a do jakých 
situací se můžeme při výkonu služby dostat.

Z naší činnosti tentokrát vyberu telefonické 
oznámení o řidiči, který nezvládl projet pra-
votočivou zatáčku v ul. U bažantnice a pro-
razil oplocení u Domova pro seniory. Hlídka 
po příjezdu na místo zjistila, že řidič Citroenu 
není zraněn, ale je pod vlivem alkoholu. Pro-
vedenou dechovou zkouškou byla naměře-
na hodnota 2,41 promile. K dořešení události 
byla přivolána dopravní policie. Mladík na 
místě přišel o řidičský průkaz, čeká ho vysoká 
pokuta a samozřejmě i úhrada poškozeného 
oplocení.

Při ranním dohledu u přechodů pro chodce 
strážníci poskytovali pomoc seniorovi, který 
náhle spadl z jízdního kola. Muž naštěstí nebyl 
vážně zraněn.

Na městskou policii se obrátila se žádostí 
o pomoc žena, kterou doma fyzicky napadl 
opilý manžel. Přivolaná hlídka na místě si-
tuaci zklidnila. Nikdo po potyčce nebyl zra-
něn a důrazná domluva strážníků postačila 
k tomu, že v bytě již k ničemu dále nedošlo.

Na závěr připomínám, že koncem října do-
jde ke změně času z letního na zimní. To pro 
všechny motoristy znamená i povinnost pře-
zutí letních pneu na zimní. Nezapomeňte…!!!

Roman Charvát
velitel MP Heřmanův Městec

Městská policie informuje

MĚSTSKÁ POLICIE
778 778 222

Rozloučení s létem, chůze na chůdách Ukázky z akcí ZUŠ



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec Nabídka zájmové činnosti pro školní rok 2017/2018

1. ESTETIKA
TVOŘIVÁ DÍLNA NÁPADŮ
Pondělí: 16.00–18.00 (DDM)
KERAMIKA PRO ZAČÁTEČNÍKY
Středa: 13.00–15.00 (DDM)
KERAMIKA PRO POKROČILÉ
Středa: 15.00–17.00 (DDM)
KERAMIKA Úterý (DDM)
KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
Úterý: od 17.00 (DDM)
KRESBA A MALBA I. 
Středa: 15.00–17.00 (DDM)
KRESBA A MALBA PRO DOSPĚLÉ
Středa: 17.30–19.30 (DDM)
KRESBA, MALBA, GRAFIKA I.
Úterý: 15.30–17.30 (DDM)
MALÝ ARCHITEKT Pátek (DDM)
ŠITÍ Čtvrtek: 17.00–19.00 (DDM)

2. PŘÍRODA
RYBÁŘI začátečníci
Úterý: 16.00–18.00 (DDM)
RYBÁŘI pokročilí
Úterý: 16.00–18.00 (DDM)
KONĚ Čtvrtek: 15.00–18.00 
(Stáje Úherčice)
PEJSKAŘENÍ A TVOŘENÍ
Středa: 15.30–17.00 (DDM)
GEOTURISTICKÝ KROUŽEK
Čtvrtek: 15.30–17.00 (DDM)

MALÝ TURISTA
Pondělí: 16.00–17.00 (DDM)

3. TECHNIKA
LÉTÁNÍ S RC MODELY
Sobota: 08.00–10.00 (DDM)
FOTOGRAFICKÝ KROUŽEK I.
Pátek: 14.00–16.00 (DDM)
FOTOGRAFICKÝ KROUŽEK II.
Úterý: 15.00–17.00 (DDM)
POČÍTAČOVÝ KROUŽEK  
začátečníci (DDM)
POČÍTAČOVÝ KROUŽEK  
mírně pokročilí (DDM)
POČÍTAČOVÝ KROUŽEK  
pokročilí (DDM)
BLOGEŘI (DDM)
VIDEO KROUŽEK
Středa: 15.30–17.00 (DDM)
HOKUS POKUS
Pátek (DDM)

4. TANEC
TS KOŤATA 
Pondělí: 16.00–17.00 (DDM)
TS COOKIES
Pondělí: 16.00–17.30 (Tělocvična ZŠ)
TS MINIENZEE
Pátek: 15.30–17.00 (Tělocvična ZŠ)
TS ENE BENE
Pátek: 17.00–19.00 (Tělocvična ZŠ)

TS TRIGGERS
Středa: 18.00 – 20.00 (Tělocvična ZŠ)
TS ENZEE 
Pátek: 17.30–19.30 (Sokolovna)
TS STEP AEROBIK
Úterý: 15.30–17.00 (Tělocvična ZŠ)
TANEC A TANEČNÍ HRY

5. DIVADLO A SPOLEČNOST
DRAMAŤÁČEK
DRAMATICKÝ KROUŽEK „KECKY“
HISTORICKÝ ŠERM
Úterý: 16.00–18.00 (DDM)
MODERNÍ DESKOVÉ HRY
ZDRAVĚ A CHUTNĚ S RENATOU
Pondělí: 15.00–16.30 (DDM)

6. SPORT
AIRSOFT Středa: 15.00–17.00 (DDM)
FLORBAL – MINIPŘÍPRAVKA
Pondělí: 16.30–17.30 (Sokolovna)
FLORBAL – PŘÍPRAVKA 
Středa, pátek: 15.00–16.30  
(Sokolovna / Hala)
FLORBAL – MLADŠÍ ŽÁCI
Pondělí, čtvrtek: 15.00–16.30 (Hala)
FLORBAL – STARŠÍ ŽÁCI
Pondělí, čtvrtek: 16.30–18.00 (Hala)
JÓGA I. Úterý: 14.00–15.00 (DDM)

JÓGA II.  Pondělí: 15.30–16.30 
(Přístavba ZŠ)

7. VZDĚLÁVAJÍCÍ
ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI
Pátek: 12.30–14.30 (Přístavba ZŠ)
ANGLIČTINA MŠ
Čtvrtek: 15:40–16:40 (DDM)
ANGLIČTINA I.
Čtvrtek: 13.30–14.30 (DDM)
ANGLIČTINA II.
Čtvrtek: 14.35–15.35 (DDM)
ANGLIČTINA III.
Čtvrtek: 16.45–17.45 (DDM)
ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ
Čtvrtek: 17.50–18.50 (DDM)
RUŠTINA ZAČÁTEČNÍCI
Pondělí: 17.10–18.10 (DDM)
RUŠTINA POKROČILÍ
Pondělí: 18.10–19.10 (DDM)

Přihlášení do zájmového útvaru 
je možné provést přímo v Domě 
dětí a mládeže Heřmanův Městec 
nebo online na našich webových 
stránkách www.jezkovka.cz, kde 
naleznete i veškeré informace.

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec o letních prázdninách
Letní prázdniny jsou již za námi a s nimi i letní tá-
bory. V druhém týdnu prázdnin s námi děti ces-
tovaly v čase na táboře s táborovou hrou V zajetí 
stroje času, a to v turistické základně v Krasnici 
u Přelouče. Poté následoval tábor turistický 
v Českém Krumlově, kde jsme společně s dětmi 
probádali jak samotný Český Krumlov, tak i jeho 
malebné okolí. Měsíc srpen nám otevíral Florba-
lový tábor, který se letos konal v Hořicích. Zde 
se mladí florbalisté zdokonalili ve florbalové hře, 
jelikož jak již název napovídá, byl plný florbalové 
přípravy a her. V letošním roce se přímo v Domě 
dětí a mládeže Heřmanův Městec poprvé konal 
Šermířský tábor. Tohoto tábora se účastnily děti, 
které se věnují šermu a historii. Samotný konec 
letních prázdnin s námi mohly děti strávit na Pří-
městském táboře, který se konal taktéž v Domě 
dětí a mládeže Heřmanův Městec. Těchto táborů 
se celkem zúčastnilo 120 dětí a my doufáme, že 
si je všichni řádně užili tak jako my.

Lenka Nekvapilová, Dům dětí a mládeže H.M.

V zajetí stroje času

Turistický táborFlorbalový tábor



strana 7 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Klub aktivní senioři – říjen

Kaplička u silnice Soutěž o nejkrásnější vánoční vrkoč nebo polaz v rámci XIV. 
výstavy betlémů

Klub aktivní senioři se sejde v klubovně 
Domu s pečovatelskou službou na Masa-
rykově náměstí Heřmanův Městec.

Úterý 10. října 15.30 KERAMIKA Vezměte 
s sebou pracovní triko, hadřík a nůž.
Spoluúčast 50 Kč.

Po několika měsících jsem se v den po-
svícení 28. 8. 2017 vydala s holí do lékárny 
U Kašny. Při přechodu silnice u kapličky 
jsem se zhrozila. Kaplička vypadá jako po 
zemětřesení, okénko jako odkládací pult pro 
sklenice a odpadky, ze všech stran značně 
otlučená, okolo ní klacky a odpadky.

Co let přečkala kaplička všechno, kdy se rozši-
řovala úzká silnice a všechny úpravy, bourání, 
vození materiálu přečkala bez šrámu. Boural se 
hotel Modrá hvězda, okolní stavení, hořela pro-
dejna tabáku pana Tlapáka, po nešťastné havárii 
přišel o život a o svoji kovárnu kovář pan Zrůst se 
svojí manželkou. Pamětníci vzpomínají na úzkou 
silnici, jako např. pan Josef Regent, který je u nás 
v domově pro seniory a vyučil se v Městci u Me-
dunů. Vzpomněl také na holiče pana Vostřela, na 
nízkou budovu židovského podnikatele – snad 
palírnu – směrem k Chrudimi a jiné budovy, kte-
ré musely ustoupit při stavbě hasičské zbrojnice, 
a kdy došlo k rozšíření silnice z obou stran.

V roce 1945 utíkali Němci před ruskou armádou 
po obou stranách úzké silnice a příkopy „V li-
pách“ směrem na Chrudim a oni, ačkoliv všech-
no po sobě ničili, kapličky si naštěstí nevšimli 
a svými vozidly kapličku nenabourali.

Až vandalové nebo snad návštěvníci naší slav-
né Bartolomějské pouti dokonali na kapličce 
své dílo. Stálo by snad za to požádat šikovného 
zedníka, který umí a má vztah k našemu městu 
a jeho historii, aby kapličku s dodáním potřeb-
ného materiálu opravil, a snad i pan Ondřej 
Sigmund se svými zkušenostmi by pomohl 
s opravou erbu, kdyby ho pan starosta nebo 
pan místostarosta o to požádali.

Jsem rodačka z Heřmanova Městce a je mi líto, 
že všechno se zde upravuje, zlepšuje, ale u hlav-
ní silnice stojí taková ostuda a my chodíme ko-
lem ní.

Jaroslava Rousková
bývalá zaměstnankyně, nyní klientka

Domova pro seniory U Bažantnice

Vářená paní Rousková, odpověd   na váš člá-
nek najdete v přístím vydání Leknínu.

Redakce

Již počtrnácté se letos od 2. do 17. 12. uskuteční v Galerii Dvojdomek vedle synagogy ad-
ventní výstava betlémů. I letos připravují organizátoři z místní organizace KDU -ČSL v jejím 
rámci soutěž nejen pro děti a dětské kolektivy. A co to vlastně je vrkoč a polaz? Vrkoče patří 
k tradiční vánoční výzdobě. Nechybí na nich sušené plody, perníčky, pestrost podtrhují 
kousky červené látky a další ozdoby. Nevšední vánoční dekorací v podobě slunce s prasta-
rou tradicí je potom polaz. Slovo polaz vzniklo ze starého výrazu „polazit“, jež znamená 
„chodit po koledě“. Tradici má nejen u nás, na Slovensku či v Polsku, ale i na Balkáně. Polaz 
se věšel ve světnici v době slunovratu. Jeho střed tvoří menší koule, do níž je ze všech stran 
hustě napícháno množství špejlí zdobených různými drobnostmi, většinou přírodninami. 
Na kouli je nejlepší použít čerstvý mech.

Soutěžit se bude ve dvou kategoriích o nejkrás-
nější vánoční vrkoč nebo polaz. Jednak školní 
kolektivy a mateřská centra (ty obdržely pro-
pozice písemně). Druhá kategorie je stanovena 
pro jednotlivce i skupiny (rodiny, přátelé apod.) 
bez omezení věku a počtu tvůrců. Zapojit se tak 
může kdokoli. Úkol je v obou kategoriích stejný. 
Vytvořit z libovolného materiálu a libovolnou 
technikou vánoční vrkoč nebo polaz o výšce 
maximálně 1 metr (nejvíce tři kusy). Budete   -li mít 
zájem o vlastní instalaci vašich děl, pak budete 
mít k dispozici prostory v 1. patře Židovského 
dvojdomku.

A to nejdůležitější: vánoční vrkoče nebo pola-
zy, které mají být zařazeny do soutěže, je třeba 
dodat ve čtvrtek 30. 11. od 10.00 do 16.00 hod. 
nebo v pátek 1. 12. nejpozději do 12.00 hod. do 
výstavních prostor Galerie Dvojdomek.

Každé vytvořené dílo musí mít přiložené řád-
né označení – jméno a příjmení tvůrců, věk, 
označení třídy, kroužku, apod., tel. kontakt na 
garanta kolektivu nebo autora. Hodnocení pro-
vede odborná komise. Během výstavy bude 
probíhat také návštěvnická soutěž, která bude 
vyhodnocena na závěr výstavy. Slavnostní vy-
hlášení výsledků a předání cen se uskuteční 

v rámci vernisáže v sobotu 2. prosince od 15.00 
hod. Vánoční ozdoby se stanou součástí expo-
zice XIV. výstavy betlémů. Po skončení výstavy 
budou vánoční ozdoby vráceny tvůrcům. Pří-
padné dotazy a připomínky směřujte na Vác-
lavu Výbornou na tel.: 605 503 717 či na e -mail: 
Vyborna.Vaclava@seznam.cz.

Věříme, že s podzimem se pomalu začne do 
vašich myslí vkrádat i tématika vánoční a mno-
zí z vás se zapojíte do této adventně -vánoční 
soutěže. Těšíme se na vaše díla, která se stanou 
ozdobou očekávané výstavy betlémů. A pokud 
by měl někdo možnost a chtěl zapůjčit na vý-
stavu zajímavý betlém, může se obrátit na výše 
uvedený kontakt. Děkujeme.

Za organizátory výstavy
Marek Výborný

Pondělí 16. října 15.30 MALBA NA HEDVÁBÍ 
Vše potřebné přiveze lektorka. Spoluúčast 60 Kč 
+ cena hedvábí.
Pondělí 30. října 16.30 MASÁŽE + REIKI 
Vezměte s sebou ručník. Spoluúčast 50 Kč.
Na setkání se těší a na dotazy odpoví na 
tel.: 724 215 103

Jaroslava Koukalová

Vánoční polaz

Vánoční vrkoč



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 8

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Rodičovské centrum Radovánek z.s. – říjen 2017

a potřebách nejmenších dětí, které prozkoumá-
me prostřednictvím principů Montessori peda-
gogiky. Besedu povede Mgr. Lenka Balogová 
a Mgr. Iveta Horáková. Vstupné 50 Kč, příspěvek 
na pomůcky 20 Kč.

Čtvrtek 12. 10. 15.00–17.00 S RADOVÁNKEM 
VEN „JEDU JAKO DRAK“ Aneb, jak nebudeme 
čekat na vítr pro draky, protože to umíme taky. 
Společné ježdění a soutěžení dětí s rodiči na 
všem, co jede. S sebou si přivezte kola, odrážed-
la i koloběžky. Sraz v 15.00 v bažantnici. V době 
konání akce je herna Radovánku uzavřena. Aktu-
ální informace sledujte na www.rcradovanek.cz 
a www.facebook.com/rcradovanek/ nebo nám 
zavolejte na 723152866. Vstupné dobrovolné.

Sobota 21. 10. 9.30–13.00 SEMINÁŘ „AGRESE 
JE OK“ Zážitkový seminář zaměřený na proaktivní 
práci s agresí u kluků, zejména na rozbor reálných 
konkrétních situací. Seminář vede lektor LIGY 
OTEVŘENÝCH MUŽŮ psychoterapeut Mgr. Ev-
žen Nový, www.ilom.cz. Poplatek za účast 300 Kč. 
Nutné se předem přihlásit.

Čtvrtek 26. 10. 16.00–18.00 SVÉPOMOCNÁ 
SKUPINA RODIČŮ R+R Svépomocná skupina 
rodičů je určená ke sdílení principů respektující 
výchovy. Zájemci o účast na skupině, dejte nám 
vědět. Téma setkání je Sladění výchovy v rodině 
a ve škole. Na skupinu je možno přijít s dětmi. 
Poplatek za účast 50 Kč.

OTEVŘENO: PONDĚLÍ, ÚTERÝ, ČTVRTEK 9.00–12.00 a 15.00–18.00 Klub rodičů s dětmi (herna)

PONDĚLÍ
10.00 – 10.30 Klub rodičů s kojenci (sdílení, cvičení, poradenství)
15.00 – 17.00 Keramická dílna pro rodiče s dětmi
18.00 – 20.00 Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu

ÚTERÝ
10.00 – 10.30 Tvořivé dílny pro rodiče s dětmi „Šikovné ručičky“, nebo „Ladíme spolu“
14.00 – 15.00 Aktivity pro seniory s APŽ

STŘEDA
15.00 – 16.00 Keramika pro předškoláky
18.00 – 20.00 Kreativní dílna pro dospělé, www.facebook.com/kreativnidilna

ČTVRTEK
10.00 – 10.30 Klub rodičů s batolaty (sdílení, cvičení, poradenství, hry), viz program
16.30 – 17.30 Muzikoterapeutické bubnování, www.hlas -v -nas.cz, viz program
18.00 – 19.30 Jóga pro dospělé, informace sledujte na www.rcradovanek.cz

NEDĚLE 19.00 – 21.00 Muzikoterapeutická relaxace, www.hlas -v -nas.cz, viz program

Poděkování

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:
LAKTAČNÍ PORADNA Téma a termín laktační 
poradny s porodní asistentkou Evou Hrdličkovou 
bude upřesněn. Sledujte prosím naše webové 
stránky nebo nás kontaktujte. Vstupné 50Kč. 
Kontakt Gábina 725372998.

Čtvrtek 5. 10. 10.00 CHVILKA S POHÁDKOU, 
Program pro rodiče s dětmi od 1 roku do 3 let.

Čtvrtek 5. a 19. 10. 16.30–17.30 MUZIKOTE-
RAPEUTICKÉ BUBNOVÁNÍ Muzikoterapeutic-
ké bubnování na džembe pro rodiče i větší děti. 
Kontakt: Eva Motyčková: 604726490.

Pátek 6. 10. 17.00–20.00 CESTA K SOBĚ Setká-
ní ženského kruhu na cestě k sobě. Volné téma 
setkání „Jak posilovat ženu v sobě“. Počet účast-
níků je omezen. Zájemkyně prosíme, aby nás 
předem kontaktovaly. Poplatek za účast 50 Kč.

Neděle 1., 15. a 29. 10. 19.00–21.00 MUZIKOTE-
RAPEUTICKA RELAXACE pro dospělé. Kontakt: 
Eva Motyčková: 604726490. mladaeva@centrum.cz, 
www.energeia.cz.

Středa od 18.00 KREATIVNÍ DÍLNA PRO DO-
SPĚLÉ Tvoření probíhá 1× za 14 dní. Sledujte 
www.facebook.com/kreativnidilna/.

Čtvrtek 12. 10. 10.00–12.00 BESEDA PRO RO-
DIČE „VÝVOJOVÉ POTŘEBY DĚTÍ PRAKTIC-
KY“ Beseda pro rodiče o vývojových úkolech 

Vzpomínáme

Tímto dopisem chci vyjádřit poděkování 
a vděčnost za svůj nový domov, který pro-
dělal veliké změny v modernizaci a v tomto 
směru pokračuje.

Velikým překvapením je pro mne rehabilitační 
a rukodělné centrum. Rehabilitační sestry nám 
předávají svým radostným a obětavým způ-
sobem kladnou energii i kus srdce. Svoji práci 
berou jako poslání. Mám toto centrum ráda 
a nebojím se zimních dnů.

Sestřičky na odděleních jsou přes všechny pro-
vozní těžkosti milé a ochotné a jejich nelehká 
práce spočívá v tom, abychom se cítili dobře. 
Jsem také vděčná za to, že můžeme využívat 
různé služby, např. kadeřnici, pedikérku a hod-
ně zájmových činností a v neposlední řadě, že 
máme laskavou a moudrou paní doktorku. Vy-
užívá svých znalostí v čínské medicíně tam, kde 
klasická léčba je málo účinná.

Já touto kompletní péčí získávám dobrou kon-
dici. Ještě jednou moc děkuji.

Helena Hlaváčková
Domov pro seniory U Bažantnice 63

Dne 7. října 2017
uplyne 5 let od úmrtí pana 
Miroslava Kumpery.

Stále vzpomíná rodina 
Kumperova.

LiStOVáNí Robert Fulghum jako Opravář osudů na turné po ČR

A pak budete mít možnost si s Robertem Ful-
ghumem popovídat a nechat si podepsat knihy. 
Několik z jeho titulů bude i na místě výhodně 
k mání.

Energeia, o. p. s. srdečně zve na LiStOVáNí Robert Fulghum jako Opravář osudů na turné po 
ČR + představení z knihy CO JSEM TO PROBOHA UDĚLAL.

Americký spisovatel Robert Fulghum se opět 
vrací do Česka, aby s projektem LiStOVáNí před-
stavil svou novou knihu Opravář osudů. Uvidíte 
také divadelní představení z knihy Co jsem to 
proboha udělal?

Proslulý americký autor zveřejňuje už dlouho 
na svých stránkách robertfulghum.com krátká 
zamyšlení nad věcmi, které ho v životě, při psa-
ní a na cestách potkávají. Autor vybral ty nej-
zajímavější postřehy, příhody i témata a upravil 
je pro knihu Co jsem to proboha udělal?, a to 
v duchu knih, kterými se jako spisovatel v 90. 
letech proslavil.

Účinkují Věra Hollá a Alan Novotný (alt. Jiří 
Ressler) / besedu s autorem bude tlumočit 
náš herec Jiří Ressler / 1. 11. 2017 v 17.00 ho-
din Heřmanův Městec Kino Mír.

Cena 110 Kč předprodej v TIC on   -line rezervace 
www.kinohm.cz.

Jana Černocká



strana 9 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Plánovaná péče o stromy v zámeckém parku
Vážení spoluobčané a návštěvníci zámeckého parku, při procházkách parkem v Heřmano-
vě Městci jste si jistě všimli, že v posledních letech mnohé stromy různého stáří odumřely, 
další výrazně prosychají, ztrácejí vitalitu a jejich dlouhodobé udržení v parkových poros-
tech není pravděpodobné.

PLACENÁ INZERCE

KOSMETIKA A MASÁŽE
Nabízím kosmetické ošetření, depilace, barvení obočí a řas, 

manuální lifting obličeje, masáže a zábaly.
Více informací naleznete na

www.kosmetikamasazejana.webmium.com
a telefonním čísle 775 012 578.

Těším se na Vás na adrese Havlíčkova 370. Jana Lopourová.

ohrožení zdraví návštěvníků parku. Na většině stro-
mů navržených k odstranění byly v průběhu vege-
tační sezóny 2016 identifikovány defekty, mezi něž 
patří: výrazné proschnutí koruny, tlakové vidlice, 
masivní infekce dřevními houbami (plodnice na 
bázi kmene i v koruně), výskyt různě velkých dutin 
s rozkladem dřeva jak v dolní části kmene (static-
ky nejvíce namáhaná část kmene), tak v koruně, 
podélné praskliny v kmeni, výrazně asymetrické 
koruny, extrémní náklon. Velké množství stromů je 
vysoko vyvětvených, s nevhodně položeným těži-
štěm, jejich stabilitu snižuje i velké množství jmelí 
v korunách. Vitalita stromů je výrazně zhoršená až 
zbytková. Sadovnická hodnota jedinců je hodno-
cena jako podprůměrná až velmi málo hodnotná, 
bez předpokladu výrazného a dlouhodobého 
zlepšení stavu. Důvodem pro odstranění stromů 
jsou také pěstební probírky porostů. Ze zahuště-
ných stromových skupin (nálety) je žádoucí odstra-
nit jedince s nejnižší hodnotou a uvolnit prostor 
pro rozvoj sousedních ponechávaných stromů. 
Dostatečný prostor v nadzemní a kořenové části 
je podmínkou pro vývoj ponechaných či nově vy-

APŽ – říjen
Každé úterý od 14.00 cvičíme v RC Rado-
vánku. Hodinové cvičení je vedeno v po-
malém tempu a zaměřeno na páteř, klouby 
a dechová cvičení. Poplatek 20 Kč.

PODZIMNÍ VÝLETY
Prodloužený turistický víkend v Janských 
Lázních – pátek 6. října do neděle 8. října, 
odjezd v 8.00 z nám. Míru, návrat do 17.00, 
návštěva nové rozhledny „Od kořenů do ko-
run stromu“, výlet kolem Černé hory, návštěva 
Trutnova. Ubytování v penzionu Betlém, cena 
240 Kč/noc.

Stěžery, Hrádek u Nechanic – sobota 21. říj-
na, odjezd z vlakového nádraží v H. M. v 6.43, 
návrat do 19.00, pěšky cca 12 km.

Pojďte trénovat šedé mozkové buňky – 
čtvrtky 12. října a 26. října od 14.00 do 15.00 
v RC Radovánku, hry – scrabble, karty a jiné 
společenské hry.

Východočeské divadlo v Pardubicích
Středa 18. října 2017 – představení Třikrát 
život – předplatné B, odjezd v 18.00 z náměstí 
Míru v H. M.

Pojďme udělat něco pro své zdraví
Návštěvy wellness v Pardubicích – středy 11. 
a 25. 10. , odjezd v 9.00 z náměstí Míru v H. M., 
cena 140 Kč/2 hod.

Více informací na tel. 723 152 866

Za APŽ Ivana Krbcová

sazených jedinců do kvalitního parkového stromu. 
Přes vykácení určitého množství stávajících dřevin 
a možný okamžitý pokles ekologické funkce po-
rostu, představuje opatření zásah, který při řádném 
provedení nebude mít z dlouhodobého hlediska 
negativní vliv na životní prostředí.

Na vhodných místech z hlediska předmětu ochra-
ny v EVL (páchník), provozní bezpečnosti stromů 
a architektonické kompozice parku, je navrženo 
ponechání staticky bezpečného torza, celkem 
11 ks. Na 6 stromech bude realizován redukční 
a bezpečnostní řez s cílem zvýšení provozní sta-
bility daného jedince a jeho udržení v parkové 
struktuře.

V místě odstraněných stromů, je   -li to žádoucí 
z hlediska kompozice parku a pokud to prostoro-
vé podmínky umožní, bude provedena nová vý-
sadba. Celkem je uloženo dosadit 15 stromů (lípy, 
javory, habry, olše).

Kácení je naplánováno od počátku měsíce října. 
Prosíme návštěvníky o zvýšenou pozornost při po-
hybu v parku a respektování pokynů pracovníků 
realizační firmy. Jde o Vaši i jejich bezpečnost. Dě-
kujeme za pochopení.

Klára Husáková, DS hl.města Prahy

Se zvyšujícím se věkem stromů se objevují pro-
blémy spojené právě s jejich stářím a ke zhoršení 
stavu mnoha jedinců přispěly výrazným podílem 
i klimatické podmínky let minulých (vysoké letní 
teploty a malé množství dešťových srážek, zimy 
bez sněhu nebo deště). V rámci pěstební péče 
o park musíme také v letošním roce přistoupit ke 
kácení vybraných jedinců, což se pravděpodobně 
neobejde bez negativní odezvy části veřejnosti. 
Kácení stromů však bylo řádně odsouhlaseno 
příslušnými orgány ochrany přírody a památkové 
péče. Rovněž zástupci občanského sdružení, které 
se do řízení přihlásilo, neshledali na vybraných stro-
mech důvod, pro který by neměly být předmětné 
stromy z parkových porostů odstraněny.

Celkem je povoleno kácet 72 ks stromů (obvod 
kmene přesahuje 80 cm ve výšce 130 cm nad 
zemí). Odstranění je nezbytné z důvodu jejich 
snížené provozní bezpečnosti a zhoršeného zdra-
votního stavu. Velká část z nich roste v blízkosti 
parkových cest a stavebních objektů, případným 
pádem by mohlo dojít k poškození staveb nebo 



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 10

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Program kina na říjen 2017
Úterý 3. 10. 18.00 Stopem z Kamčatky 
  až domů (cest. večer)
Středa 4. 10. 19.30 Dobrý časy
Pátek 6. 10. 19.00 Pavel Dobeš – koncert 
  (vyprodáno)
Sobota 7. 10. 17.30 Esa z pralesa
Sobota 7. 10. 19.30 Blade Runner 2049
Neděle 8. 10. 18.00 Sedm divů Islandu –

diashow Jiřího Kolbaby – SOKOLOVNA
Úterý 10. 10. 19.30 Který je ten pravý?
Středa 11. 10. 17.00 Sama (Bio seniorů)
Středa 11. 10. 19.30 Amityville: Probuzení
Čtvrtek 12. 10. 19.30 Planeta opic
Pátek 13. 10. 17.30 LEGO Ninjago film
Pátek 13. 10. 19.30 Hora mezi námi
Sobota 14. 10. 15.00 Nezbedná pohádka
  o Koblížkovi (divadlo)
Sobota 14. 10. 17.30 Já, padouch 3
Sobota 14. 10. 19.30 Po strništi bos
Úterý 17. 10. 19.30 Scorpions Forever
  (záznam koncertu)
Středa 18. 10. 19.30 Sněhulák
Čtvrtek 19. 10. 18.00 Expedice Estonia
  (cest. večer)
Pátek 20. 10. 17.30 Hurvínek a kouzelné
  muzeum
Pátek 20. 10. 19.30 a sobota 21. 10. 17.30
  Bajkeři
Sobota 21. 10. 15.30 My Little Pony Film
Sobota 21. 10. 19.30 Zahradnictví: Dezertér
Neděl 22. 10. 17.00 Alexander’s Ragtime 
  Band (koncert)
Úterý 24. 10. 19.30 Pěkně blbě
Středa 25. 10. 17.00 Z Paříže do Paříže
  (Bio seniorů)
Čtvrtek 26. 10. 19.30 Chlapi nepláčou
Pátek 27. 10. 17.30 Earth:
 Den na zázračné planetě
Pátek 27. 10. 19.30 a sobota 28. 10. 17.30
  Thor: Ragnarok 3D/2D
Sobota 28. 10. 16.00 Kytice pohádek 3 (pásmo)
Sobota 28. 10. 19.30 8 hlav šílenství
Středa 1. 11. 17.00 Listování s Robertem
  Fulghumem

Pro bližší informace o obou kinech navštivte inter‑
netové stránky na adrese: www.kinohm.cz

Do městské sokolovny míří také Sebastian nebo Petr Kolář
Městská organizace SPOKUL pro vás připravila podzimní sérii koncertů v sále sokolovny 
i v kině. Po koncertu PRAGO UNION na konci září se i nadále bude věnovat také koncertům 
pro mladé publikum. Prvním výrazným počinem pro náctileté bude jistě koncert skupiny 
Sebastian.

také z muzikálů Dracula, Vlasy, Hamlet, Krysař, 
Tři mušketýři a dalších. Jeho píseň „Ještě, že tě 
lásko mám“ byla zlomem v jeho kariéře, když se 
stala megahitem, který byl dva roky nejhranější 
v českých rádiích. V Heřmanově Městci vystoupí 
v rámci akustického koncertu s malou doprovod-
nou kapelou.

Pro všechny zájemce, kteří se rádi zaposlouchají 
do pohodové taneční a swingové hudby 30. a 40. 
let 20. století připravil SPOKUL koncert Alexan-
der’s Ragtime Band. Živá koncertní show plná 
amerických evergreenů té doby i jejich českých 
verzí v podání ansámblu Blue Star Václava Marka 
se chystá v komorním prostředí sálu městského 
kina na neděli 22. října od 17 hodin.

Na všechny uvedené koncerty i další připravova-
né akce organizace SPOKUL do konce tohoto roku 
je již zahájen předprodej vstupenek v Turistickém 
informačním centru, v pokladně kina nebo on -
-line na webu www.spokul.cz.

Sebastian patří mezi nejvýraznější hudební ob-
jevy roku 2015. Je držitelem Českého Slavíka za 
nejpřehrávanější skladbu roku. Po výrazném 
úspěchu skladby „Toulavá“ a dalších singlech vyšlo 
v tomto roce debutové album „Hvězdy“. Aktuál-
ním singlem je pak píseň „Vesmírná“, podle které 
je nazváno také turné. Like -it je mladá energic-
ká kapela, která působí na scéně téměř tři roky, 
a kromě výher v několika hudebních soutěžích 
a titulu nejlepší kapela Vysočiny o její perspek-
tivě do budoucna svědčí také to, že v roce 2015 
a 2016 byla předkapelou CHINASKI na Rockfield 
tour. Sebastian se svou Vesmírnou tour navštíví 
městskou sokolovnu v pátek 24. listopadu a my 
věříme, že i za podpory předkapely Like -it se nám 
podaří vytvořit prima atmosféru a hudební záži-
tek nejen pro mladé publikum.

Především na střední generaci cílí náš koncert 
Petra Koláře, který můžete v sokolovně navštívit 
v pátek 3. listopadu. Známý český zpěvák zpíval 
od 18 let s řadou rockových kapel a věnoval se 
nejrůznějším hudebním projektům. Známý je 

Sauna ve sportovní hale otevírá po rekonstrukci
Sauna, kterou vloni v létě stejně jako celou sportovní halu převzala do své správy městská 
organizace SPOKUL HM, zahajuje další sezonu po rekonstrukci své hlavní části – potírny.

jednotlivého vstupného (130 Kč), cenově zvýhod-
něných permanentek (1100 Kč na 10 vstupů) ani 
otevírací doba se od minulé sezony nemění.

Srdečně vás zveme k návštěvě sauny, která je ote-
vřena od začátku října vždy v úterý a ve čtvrtek 
pro muže a chlapce, ve středu pro ženy a dívky. 
V pátek a v neděli je sauna společná.

SPOKUL HM připravuje svůj první ples
Plesovou sezonu v Heřmanově Městci odstartuje v sokolovně 1. ples městské organizace 
SPOKUL v sobotu 18. listopadu. Věříme, že tím začínáme novou tradici klasického plesu, při 
kterém si mohou všichni příchozí především dobře zatančit.

Hamplová. Chystáme pro vás také několik dalších 
doprovodných programů.

Tombola se bude od většiny plesů lišit v tom, že 
očíslované a slosovatelné budou jen všechny 
prodané vstupenky. Nebudou se tedy prodávat 
na místě další losy, ale každý návštěvník bude mít 
automaticky možnost vyhrát některou z cen na-
šich partnerů a sponzorů.

Vstupenky na ples organizace SPOKUL HM jsou již 
v prodeji v Turistickém informačním centru nebo 
v pokladně kina. Prodejním místem bude také 
sokolovna v době konání sobotních tanečních 
kurzů pro mládež.

Dalimil Nevečeřal, ředitel SPOKUL HM, p. o.

Již zcela nevyhovují lavice, rošty i obložení stěn, 
které sloužily svému účelu bezmála 20 let, byly 
vyměněny a doplněny novými svítidly. Lépe jsme 
vyřešili nastavení kamen a proudění vzduchu, kte-
ré by nyní mělo být rovnoměrnější. Našim cílem je 
dále průběžně pracovat na zlepšování prostředí 
v sauně i modernizaci jejího vybavení. Na jaro 
chystáme malování odpočívárny a chodeb. Ceny 

Hlavní motivací našeho snažení je uspořádat 
ples naplněný kvalitní hudbou pro tanec všech 
stylů, které obvykle známe z tanečních kurzů. 
Klasické tance tedy nebudeme omezovat jen 
na polku a valčík, ale nabídneme i waltz, tango, 
slowfox apod. Moderní hudba by měla převlá-
dat taková, aby bylo možné zatančit si např. také 
čaču, jive nebo sambu. SPOKUL ples si neklade 
za cíl být plesem jen pro zkušené tanečníky, ale 
od ostatních zavedených plesů v našem městě 
ho chceme odlišit především v tom, že nebude 
v takové míře naplněn hudbou, která je vhodná 
spíše na taneční zábavy.

Na náš první ples jsme pozvali osmičlennou ta-
neční kapelu Blue Band z Hradce Králové, kterou 
svými hudebnímu vstupy se známými světový-
mi i českými duety doplní Zbyněk Drda a Helena 



strana 11 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

	 	 	 	     sobota 30. 9. 2017
	 	 	 	  	 	neformální	setkání	rodáků	a	přátel	města

	 9.00	– 11.00	 	ŽIVAŇANKA (dechová	hudba)

	 9.00 – 10.00	 	KINO	PÁSMO	POHÁDEK	PRO	DĚTI

	 10.15	– 10.45	 	LOUTKOVÉ	DIVADLO

	 11.10	– 12.15		 	ZVLÁŠTNÍ	ŠKOLA	(country	kapela)

	 12.15	–	12.45		 	UKÁZKA	ZÁSAHU	SDH	HEŘMANŮV	MĚSTEC

	 12.45	– 13.45		 	LOVE	SONG	ORCHESTRA	(akustické	hraní	mezi	lidmi)	

	 14.00	– 15.00		 	SAKO	(orchestr)

	 14.00	– 15.00		 	KINO	–	PÁSMO	ANIMOVANÝCH	POHÁDEK	PRO	DĚTI

	 15.15	– 16.15		 	SHOW	PRO	DĚTI	(divadelníci	Chrudim)

	 16.30	– 17.00	 	LOUTKOVÉ	DIVADLO	

	 16.15	– 17.15	 	LOVE	SONG	ORCHESTRA	(akustické	hraní	mezi	lidmi)

	 17.30 – 18.00	 	LOUTKOVÉ	DIVADLO

	 17.30	– 18.45	 	LEF	DE	BARD	(hard	rock)

	 19.00	– 20.40	 	THE	BEATLES	REVIVAL

	 20.40	– 20.50	 	OHŇOSTROJ

	 21.00	– 22.00	 	PROMILE	(punk	rock)

PO	CELÝ	DEN	STAROČESKÝ	JARMARK
www.hermanuv	‑mestec.cz

Uvedené časy jsou orientační

JARMARK

Pořádá město Heřmanův Městec pod záštitou 
hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického



LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 500 výtisků, vychází 
k 29. v měsíci. Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 Heřma‑
nův Městec, IČ: 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův 
Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, leknin@mesto ‑hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv ‑mestec.cz. Redakční rada: Ivo Misař 
(předseda), Marek Výborný, Jan Řehák, Alena Stránská, Michaela Dyčková. Redakce: Otakar Volejník, Eva Bočková, Lenka Brychtová. 
Grafika: Aneta Jelínek. Sběr podkladů: TIC – leknin@mesto ‑hm.cz. Tisk: HRG Litomyšl

LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 12

Zaváté stopy našeho města

Další uzávěrka zpravodaje: 
čtvrtek 19. 10. 2017 ve 12.00

Zaváté stopy našeho města přinášejí další starší fotografie náměstí. Lichoběžníkový tvar náměstí západním směrem uzavíraly domy, 
které tam dnes již nenajdeme.

1. foto: Vzhled náměstí západním směrem do 
roku 1918, tedy než byly vysazeny lípy.

2. foto: Náměstí do 80. let 20. století.

3. foto: Domy v roce 1963. Zbourány byly roku 
1983, dnes na jejich místě stojí Česká spořitelna.

4. foto: V místech, kde je dnes volný prostor, stá-
val dům s prodejnou papírnictví. Demolici pod-
lehl pravděpodobně v roce 1988.

Eva Bočková

1.

1.

2. 3.

4.


